PAGE

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                      РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН                                                      МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                    «МИХАЙЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                                          СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ                                                                  МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
16.08.2022 № 118
х.Михайловка
О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Михайловского сельского поселения от 24.10.2013г.

№ 6 «О земельном налоге»
В целях привидения решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 24.10.2013 № 6 «О земельном налоге», в соответствии с Областным законом от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение»,-

                        СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:
       1.Внести в решение Собрания депутатов Михайловского сельского  поселения от 24.10.2013г № 6  «О земельном налоге» следующие изменения:
         1.1.Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2) В части налога, исчисленного за вычетом льготы, предоставленной в соответствии со статьей 391 Налогового кодекса за земельные участки, не используемые для ведения предпринимательской деятельности:
- Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;

- инвалидов I и II групп инвалидности;

- инвалиды с детства;

- Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий;

- Физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с законами Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС",  "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча",  "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне"; а так же  принимавшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах; лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

    2. Настоящий решение  вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2019 года.
   3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Администрации Михайловского сельского поселения С.М. Дубравину.
Председатель Собрания депутатов
глава Михайловского сельского поселения                             В.Н.Санников
PAGE